
 

 

平成２１年９月１８日 

 

 

ご担当者 殿 

 

          

財団法人日本医療機能評価機構 

医 療 事 故 防 止 事 業 部  

                                 

  

 

医療事故情報収集等事業 参加登録受付の一時休止について 

 

 

平素より、当事業の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当事業部では、平成２２年１月から、報告する情報の内容や対象医療機関、報告

方法などを見直した新しい体制で事業運営を開始するため、準備を進めております。  

より円滑な新システムへの移行を行うため、本日より、当事業への新規の参加登

録の受付を一時休止し、本年１２月中旬に新規参加の登録システムを開設すること

により受付を再開いたします。 

今後、当事業に参加をご検討の医療機関の方は、ホームページに掲載いたしてお

ります「医療事故情報収集等事業の２０１０年からの報告体制（ご案内）」

（http://www.med-safe.jp/）をご一読の上、新規参加の登録システムより登録をお

願いいたします。 

 当機構としては、広く国民や医療機関等に対し医療安全の推進に有用な情報の提

供に一層努めてまいりますので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以上 


